
Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8, příspěvková organizace 

Organizační řád, č. 13:Směrnice pro přijímání žáků              Dodatek č. 1 

 

 

Dodatek č. 1 k Organizačnímu řádu školy, část 13.:  Směrnice pro přijímání žáků k základnímu 

vzdělávání, přestupu z jiné školy a zařazování do tříd 

 
Vydaný: ředitelkou školy 

 

Ze dne: 26. 5.2025                   S účinností od 28.5.2025  

 

Věc: Přestup z jiné školy       Č.j. ZS-0971/2025 

 
 

Dodatek se vztahuje ke směrnici  č.j. ZS-0422/2023 ze dne 6.2.2023, účinné od 1.4.2023 

Dodatek slouží k doplnění a zpřesnění informací v původní směrnici, v bodech týkajících se přestupu žáků z jiné školy 

do Základní školy Brno, Bakalovo nábřeží 8/8 

 

 

Pro přestup z jiné školy hodnotí ředitelka školy uchazeče podle následujících kritérií: 

Bod 1. a bod 2. zůstává v platnosti beze změny. 

 

Bod 3. (nové) :  

Hodnocení předpokladů pro vzdělávání vychází z průměru za poslední tři klasifikační období, která 

předcházejí žádosti o přestup. Na základě prověření znalostí z anglického jazyka, ev. z druhého cizího 

jazyka a hodnocení předpokladů vzdělávání podle ŠVP je sestaveno pořadí uchazečů. 

V případě rovnosti bodů u vícero uchazečů na posledním volném místě, kdy je možno kladně rozhodnout       

o možnosti přestupu, rozhoduje transparentní losování. 

 

Další zákonnou podmínkou, kterou musí ředitel základní školy při přijímání uchazečů k základnímu 

vzdělávání (tedy přestupem i podle § 49 školského zákona) zohlednit, je, že je omezen nejvyšším počtem 

žáků zapsaným podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. e) školského zákona v rejstříku škol a školských 

zařízení, prostorovými a hygienickými podmínkami v budově, ve které je základní vzdělávání 

uskutečňováno, na něž  stanoví požadavky vyhláška č. 106/2024 Sb., o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení         a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a dětských 

skupin, a nejvyšším počtem žáků       ve třídě základní školy stanoveným ustanovením § 4 a násl. vyhlášky 

č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 

Účinnost ostatních bodů a ustanovení Směrnice je zachována a zůstává v platnosti v plném rozsahu. 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Yveta Gašparcová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 


